
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО СОВХОЗ 

«БОРОВСКИЙ»  

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

25 ноября 2021 года                                                                           № 128 

 
О включении в муниципальную собственность, Реестр 

муниципального имущества и состав муниципальной казны 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» проектно-сметной документации по объекту 

«Межпоселковый подводящий газопровод высокого давления д. 

Мишково и уличный газопровод д. Мишково по улицам 

Калужская Полевая Лермонтова Боровского района Калужской 

области» и передаче его в собственность Калужской области  

 

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215 

Гражданского Кодекса Российской Федерации, Положением о муниципальной казне 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», 

руководствуясь муниципальным контрактом  № 01373000418190000190001 на выполнение 

работ по разработке проектной документации и инженерных изысканий по объекту 

«Межпоселковый подводящий газопровод высокого давления д. Мишково и уличный 

газопровод д. Мишково по улицам Калужская Полевая Лермонтова Боровского района 

Калужской области» от 20.01.2020 г., на основании положительного заключения 

государственной экспертизы Автономного учреждения Калужской области «Управление 

государственной экспертизы проектов Калужской области» от 01.11.2021 г., Сельская Дума 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 

 Р Е Ш И Л А:  

1. Включить в муниципальную собственность, Реестр муниципального имущества и 

состав муниципальной казны муниципального образования сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» проектную документацию и инженерные изыскания по объекту 

«Межпоселковый подводящий газопровод высокого давления д. Мишково и уличный 

газопровод д. Мишково по улицам Калужская Полевая Лермонтова Боровского района 

Калужской области», стоимостью 2 159 619 (Два миллиона сто пятьдесят девять тысяч 

шестьсот девятнадцать) рублей 90 копеек в соответствии с приложением № 1. 

2. Исключить из муниципальной собственности, Реестра муниципального имущества 

и состава муниципальной казны муниципального образования сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» проектную документацию и инженерные изыскания по объекту 

«Межпоселковый подводящий газопровод высокого давления д. Мишково и уличный 

газопровод д. Мишково по улицам Калужская Полевая Лермонтова Боровского района 

Калужской области», стоимостью 2 159 619 (Два миллиона сто пятьдесят девять тысяч 

шестьсот девятнадцать) рублей 90 копеек и передать в собственность Калужской области, 

приложение № 2. 

 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

Глава муниципального образования 

сельского поселения село 

Совхоз «Боровский»           Л.В. Череватенко 



 

 Приложение № 1 

к Решению Сельской Думы 

МО СП село Совхоз «Боровский» 

от 25.11.2021 г.  № 128 

 

Перечень имущества 

включаемого в Реестр муниципального имущества и состав муниципальной 

казны муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» 

 

            

Наименование имущества 

 

Количество, 

шт. 

Сумма, руб. 

Проектная документация, инженерные изыскания 

и затраты по их разработке по объекту 

«Межпоселковый подводящий газопровод 

высокого давления д. Мишково и уличный 

газопровод д. Мишково по улицам Калужская 

Полевая Лермонтова Боровского района 

Калужской области» 

1 2 159 619,90 

 

 

 

 

 

Приложение № 2   

к Решению Сельской Думы 

МО СП Село Совхоз «Боровский» 

от 25.11.2021 г.  № 128   

 

Перечень имущества  

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский»,  

передаваемого в собственность Калужской области 

 

            

Наименование имущества 

 

Количество, 

шт. 

Сумма, руб. 

Проектная документация, инженерные изыскания 

и затраты по их разработке по объекту 

«Межпоселковый подводящий газопровод 

высокого давления д. Мишково и уличный 

газопровод д. Мишково по улицам Калужская 

Полевая Лермонтова Боровского района 

Калужской области» 

1 2 159 619,90 

 

 


